
B,, POSIT 'lP 8fl PoSIA'd.o.o. Soroi.vo

GTNERALNA OIREKCUA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.-0'1.-04.-648425.
Sarajevo, 21.02.2025.9odine

Na osnovu ehna 45. Statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama EjiH, i alana ,lg.

stav (3) Pravilnika ojavnim nabavkama ,,Jp BH POSTA. d.o.o. Sarajevo, te preporuke Komisi.ie broj:
07.+11-9 18736fi24 SL, od 19.02.2025. godine, Uprava Druitva na 74.sjednici oir2an6j
21.02.2025.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovouniieg ponualada u postupku iavne nabavke teanih goriva za motorna vozila

LOT 4- Nabavka goriva za m/v u Opeini Hadiidi

It
Nakon pravosnarnostj ove Odluke, Ugovomi organ ae pozvati izabranog ponudaaa iz be*e 1. ove
Odluke radi zakljueenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada u postupku nabavke robe: Nabavka teenih
goriva za motoma vozila za LOT il - Nabavka goriva za m/v u Opiini HadZiCi ,,HOLDINA" d.o.o.
Sarajevo, Azize Saiirbegovid 4b, 71000 Sarajevo, BiH, (kao predstavnik Grupe ponudaaa, drugi
6lan grupe je ,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo), kao prvoplasiranom na rang-listi kojije ponudio
ekonomski najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od
35.245,00 KM, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora sa uraaunatim PDV-om i taksom za uspostavu
rezervi nafrnih derivata (=177,00 KM) u iznosu od 4'1.413,65 KM.

ll
lzabrani ponudadje du:an u roku od 5 dana od dana pri.iema ove odtuke dostavitidokaze predvidene
alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadEaju kako.ie to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju bjti fizidki dostavljeni na protokol ugovornog
organa najkasnije petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa (do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji naain su postani. Dokazi ko.ii se zahtijevaju moraju
biti originali ili ovjerene kopUe.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka teanih goriva za motoma
vozila broj: U.D.-01-0+2M95124 od 19.12.2024. godine, procijenjene vrijednosti 799.990.00 KM bez
uraaunatog PDV-a i Rjegenja Generalnog direltora o imenovanju komisije za provodenje postupka
nabavke roba: Nabavka teanih goriva za motorna vozila broj: 01-11|-9- 1A736-2n4 od 20j22024.
godine, Komisija je provela otvoreni postupakjavne nabavke, broj obavjestenja: 238-1-14-3-19Ds
od 14.01.2025.godine i ispravka obavjestenja br. 23&'t- 1-4-&36/25 od 3i.O1.2o2s.godine na portalu
JN,

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 1 
.t.O2.2o25.godine 

u
10:15 sati, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana
br.8, o demu je sacinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda brojt 07.+fi-+18736-23/24 SL koji
je sastavnidio ovog lzvjest4a. Zapisnik sa otvaranja ponuda poslanje ucesnicima putem e-maila na
adrese: tenderi@hifapetrol.ba, bucomerc@yahoo.com, ferid.brdanin@holdina.ba, tenderi@almy.ba,
greenoil_sarajevo@yahoo.com, emel.omerovic@hifaoil_ba.

'JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono 8,7lOOO Soroievo, BiH
T.r +387 33 252 613r for. + 367 33 252 743. !-moit: l.binci@p6to.bo

Ox6.ra !t ! SdE|}u br 4.L.io 065.O-Ra-O6.OO] t96
rd.ntlilo.ionit a2OO6aZllOaO!. lDv br 2OOaa22tOOOS Por.rtu 6l otorgr2e

(.stz



BH POSIA

Na ProtokolDruitva do roka odredenog za prijem ponuda
su ponude slijede6ih ponudaaa

,Jp 
BH poira,d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIIA
('11.02 2025.godine do '10:00 sati). pristigte

"HOLDINA" d.o.o. Sararevo, AzLe Sacirbegovi64b, TjOOO Sarajevo. BiH, kao Dredstavnik
Grup_e p-onuirgca. drugr atan grupe je .ENERGOPETROL- d.d. Sa;ajevo
,,BUCOMERC" d.o.o. Kbetiak, Brestovsko b.b.,712S0 Kisetjak

Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvralivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedede:

LOT 4 - Nabavka goriva za m/y u Op6ini Hadiiei:

Ponuda ponudaia,,HOLDINA" d.o.o. Saraievo, Azize Sacirbegovid 4b, 71000 Sarajevo, BiH. (kao
?lgdslaynik Grupe ponualaaa, drugi dtan grupe je ,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo), broj:
012/40005515/23-01-25/36-3 od 31.01.2o25.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa'popustom,
bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 35.307,59 KM, operativni trogak = i,3O km ispunjava sve
pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te
je ista ocjenjena kao formalno +ravno, ekonomski ilehniaki prihyauiiva.

1

2

Ponuda ponudaaa ,,BUCOMERC" d.o.o. Kiseljak, Brestovsko b.b.,71250 Kisetjak, broj: O1-02125
od 10.02.2025.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa popustom. bezuradunatog pDV-a u iznosu
od 35.813,34 KM, operativni trolak = 3,7 km ispunjava sve pravne, ekonomske itehniake uslove
ugovomog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao lormalno -
pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatlriva.

Komisija je analizom ponuda ponudaea,,HOLOINA" d.o.o. Sararevo, Azize Sacirbegovi6 4b, 71OOO
Sarajevo, BiH, (kao predstavnik Grupe ponudaaa, drugi Clan grupe je ,ENERGOPETROL" d.d.
Sarajevo) konstatovala da sve dostavljene ponude imaju greSku radunske prirode u dijelu
obraaunatih ukupnih vrijednosti, odnosno ukupne vrijednosti ponude sa popustom bez PDV-a, te je
u skladu sa Zakonskim odredbama dana 17.02.2l25.godine. putem emaila, ponudaau dostavila
zahtjev za prihvatanje ispravke greske raeunske prirode. aK br. 07.+11-9-18736-35/24 SL sa
korigovanim Aneksima 2.1-2.6 i korigovanim Aneksima 3.1-3.6.

Ponudaa ,HOLDINA" d.o.o. Sarajevo, Azize Sadirbegovid 4b, 71000 Sarajevo, BiH, (kao
predstavnik Grupe ponutlaaa, drugi alan grupe je 

"ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo) je
blagovremeno,u dozvoljenom roku, dana 19.02.2025.9odine dostavio ovjerene i potpisane Anekse,
aime je prihvatio ispravku greske raeunske prirode.

U skladu sa elanom 6,4. Zakona kriterij za dodjelu Ugovora je:

Ekonomski narpovolj niia ponuda

Ekonomsko naipovouniia ponuda
Metodologija vrednovanja ponuda u skladu sa kriterije "ekonomsko najpovotjnija ponuda, je sljedeca:

Ugovor se dodjeljuje kvalifikovanom ponudaau koji je dostavio najbotje ocijenjenu prihvatjivu ponudu u
skladu sa nire navedenim podkriterijima. U sludaju istog broja bodova kod dva ili vise ponudaaa,
prednost se daje ponudi koja ima niru cijenu.

Ponude se ocienjuju na osnovu slijedecih podkriteriia:
a) cijena - 6ija je vrijednost 92 boda
b) operativni troskovi (udaljenost) 8 bodova

Ugovor se dodjeljuje ponudaeu kojije dobio najvisi ukupan broj bodova.

"JP BH POSTA"d.o.o. So.oi.vo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Icr: +387 33 252 6l3j fd + 387 33 252 7.t3;6-moil: kobin.t@posro b.

OFn.ri.ud u Sorcid! 6r id.n,o 065-0.Le.05.001 196
ld.nritil6.io.i lL 4t0O6122! OOO5j fovbr 2oo6at2lOOOtr por.r.i h, Otorgr?9

(,etz



BH POSIA

a) Cijena (goriva)

lP 8H POjIA'd.o.o. So.o,.vo

GENERALNA DIREI(CUA

Maksimalan broj bodova 92 Ce se dodijetiti ponudaeu koji je ponudio najniru cijenu (sa popustom, bez
PDV-a). Drugi ponudadi ce u sktadu s tim dobiti manji broj bodova, prema. tOrazioteno.l tormuti po
lotovima u nastavku.

DIZEL EN 590 (10 ppm); (24,,t2) bodoya + BMB 95 EN 228; (67,58) bodova :92 bodova

Naein bodovanja kriterija: Ciiena gorivaje izra2ena pomocu sljedeae formule:

Bfi..z,a.,t2|.lNNCrtPCr) + 67.58'lNNCrrPC.l
gdje je :

- B& - broj bodova koji se dodjeljuje ponudi po osnovu prvog kriterija;
- NNC? - najnira ponudena cijena jednog litra DIZEL BAS EN 590 (10 ppm);, sa popustom, bez pDV-a,
(Kir/l) medu ponudama kvalifkovanih ponudaca;
- PCr ponudena cijena jednog litra DIZEL BAS EN 590 (10 ppm), sa popustom, bez pDV-a (Kirt)
ponudaea 6ija se ponuda boduje;
- NNCs - najni2a ponudena cijena jednog litra BMB 95 EN 228 sa popustom, bez pDV-a (KMil) medu
ponudama kvalifi kovanih ponudaaa;
- PCr- ponudena cijena jednog litra BMB 95 EN 228 sa popustom, bez PDV-a (KM/t) ponudada dija se
ponuda boduje

LOT4. HadZiei

UKUPAN BROJ BOOOVA ZA SVAKOG KVALIFIKOVANOG PONUOAEA PREDSTAVLJA ZBIR
BODOVA ZA NAVEDENA OVA KRITERIJA PREMA OBRAZLOZENOJ I'ETODOLOGIJI
BODOVANJA:

Bsk=BK1+BK,
gdje je :

- B,r - ukupan broj bodova kvalifikovanog ponudaia;
- Maksimalan brojbodova = 100 (stotinu bodova).

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
T.l +387 !3252 613j for: +38733252743,o-moil lcbin€r@posio bo

op<hrti rud ! $oi.vu h, i...nio o65-o_t.s-06.m1 I 9d
ldrrnk..io.i& a200rL2rtoao5. fDv br 200aazlooo5 por.:nihr ororrT2t

(rctz

b) Opcrativni troaak

lzra2en je kroz c€stovnu udaljenost 1 (jedne) najbliZe benzinske pumpe (najblEe ponudene koju ponudaa
ima na raspolaganju koja ima u ponuditrazena teana goriva a koja radi najmanie od 07 do 22 sata dnevno,
sedam dana u sedmici), izraieno (mjereno) u kilometrima od lokacre i na naein kako je to obrazloZeno u
tadki7.3.2. pod b).

Maksimalan broj bodova 8 ee bit dodiJeljen ponudaeu kojije raspota2e jednom benzinskom pumpom sa
najmanjom cestovnu udaljenosdu koja ima u ponudi traZena tedna goriva a koja radi najmanje od 07 do
22 sata dnevno, sedam dana u sedmici). Drugiponudadi6e u skladu stim dobiti manji broj bodova, prema.
slijededoj formulil

BXFS'(NNOf/POf)
gdje je i

- BX, - broj bodova koji se dodjeljuje ponudi po osnovu drugog kriterija;
- rVrYOf - najkraca udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kilometrima) medu ponudarE kvalifikovanih
ponudaea za LOT;
- POf- udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kitometrima) ponudaaa Cija se ponuda boduje za LOT.



Brl P0SIA ./pB, posr^,d o.o. soro,evo

Na osnovu ta.ke 7.3.2. Tenderske dokumentacije predvitteno 

" 
."u",f5t1ip!X['J5[ti3

udaljenos[ benzinskih pupmi.

"Cestovna udaljenost benzinske pumpe pdnzumjeva ukupnu durinu puta u jdnom smjeru kojin se
kre'e notorno vozilo od navedene lokacie za LOT na qorc navedenoj adresi do 1 (hdne) najblire
raspolozive benzinske punpe ponudaca izrazenu u kn (kilonetdma) ukljutuju^i i durinu pilaznih puteva
od navedene lokacije do 1 (jedne) najblire raspoloZive benzinske punpe ponuda,a koja ima u ponudi
trcZena le5na goiva, a koja ndl najnanje od 07 do 22 sata dnevno, sedan dana u sedmici, poStujuCi

saob@Cajne propise kojima je na toj udalpnosti regulisan saobradal
lJgovomi oryan Ce izvtSili obaveznu kontrolnu cestovne udaljenosti 1 Aedne) naiblize rcspoloZive
(ponodene) benzinske punpe ponudlada te u vezi s lim i obta^una operativnog ttolka.
Prcvjeru i utvrdivanje cestovne udalienosti benzinske stanice ugovoni organ Ce izwiili kontrolnin
uredajen - btzinomjerom s putomjeron za vihne konlrclne voZnie vlastitin vozilom (vozilom u
vlasni*tvu ugovornog otgana) krcCuai se najkacon rclacion od napiied pobrcjanih lokacia po LOT-
ovina do 1 Aedne) najblire ponudene benzinske punpe - navedene u iziavi u ponudi za LOf, i pi ton
po5tuju,i saob@Cajne prcpise kojina je na toj udalienosti .egulisan saobta'ai.
Ponudati koji dostavo ponude (e pisnenim puten biti obavie'teni o datumu i tefilinu obaveznog
kontrolnog mjercnja udaljenosti kako bi njihovi prcdstavnici nqli ptisuslvovati istom
O navedenom ee biti sa,inien zapisnik, Uttolikg kon,f,olnim miereniem bude utvrderta h iefta
udaljenost od uda,enosti koju ponudar oavede u Ponud, za dalii nd komisiie (bodovaniq ae biti
mjercdavna vdjednost hoja bude utv/,dena kon,/glnim - konbiJsklm mierenie/,t.

Komisija je nakon analize dostavljenih ponuda dana 14.02.2025.9odine putem emaila obavijestila
ponudade o terminima kontrolnog mjerenja udaljenosti benzinskih pumpi ponudaaa, kako je to i

propisano tenderskom dokumentacijom u predmetnom postupku-

O izvrsenoj kontroli, sadinjeni su Zapisnici Komisije br.07.4-1 1-9-18736-26125 SL do 18736-27/25
SLte konstatovane konadne vrijednostikoje de se koristitiu bodovanju ponuda. Komisija jeZapisnike
o kontrolnom mjerenju e-mailom poslala ponudadima dana 19.02.2025.godine.

UTORAK'l 8.02.2025.oodine:

LOT4-OpainaHadiiCi
'11:00 HOLDINA
'11:30 BUCO[,lERC

Rezultati mjerenja udaljenosti navedenih najbliZih benzinskih pumpi su sljededi

LOT Ponudai Adlesa benzinske pumpe Udalienost u km

LOT 4 ,,HOLDINA" d.o.o. Sarajevo Donji HadZiCi bb, 71240 Hadiiii 1,3

LOT 4 "BUCOMERC" d.o.o. Kiseljak Zovik bb, 71240 Hadii6i 3,7

ll
(,a'tzoo6

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo rulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

T., +387 33 252 6l3j for: + 387 33 25? 743,.-moil, kobin.l@pdlo b.
Op.'nrkitud u So'.i.v! bl i*.nio 065.0.t s-06.001I96

ld.nntil..io.i hr. a2aoaa22looo'; POv bl 2ooatrtloOol, Po6.ni b. Olo7tr2,

U nastavku dajemo prikaz bodovanja ponuda na osnovu zadatih parametara i dostavljenih ponuda:



iE
;6

5 -c33. : :{tE g iii5 E i83
g EE !.tqi ri !ao, 9!c :oo

E s: i3E; EE Egi !=.i Bi i:E EiE := !Yi rE
.. EE EiE E!

;g;igEig
:*lie !sE;ii

r EEais iE; tiB

igiBsigEEiiE
f!i+?EEi:;Ei

i=Egr9Ecs:;E'aiiE
:'-E^>!9a'

s3:i3!; ; 
" 

E, Ei I i e

g'Eiiiii
.Eti:*iriEi
'iF 

;iEEEqEE
igi EFEEiF€E+

iEi-;iEigii5E

c s5.
SiEit,9Eo

o

8:T9l

lx

Eir=
5Y8>
EIIE
TE5-

-; i,{*rEi

;iE
3E;

:E4EEE
' : iH

{fiii

;;
EN.i
!(')P

.q\- I
I;

6=d(J

6tlzt< *

TZ:
+o i

.ij

a

E
o

E

6; I

3 6q:
o !3 E

" e+3
o a;:!;3I
:-!3

! 5;e
a-iE

;;?3
o * a.
TB :<N q

o, :
rP !

;'

I
2

t r E; "iEIEO

E!
3Eri

9ii!
9;

qt
i3

I
Z

2:

^r

5',:
:i
q3
3:
:--q6

I

sr,toatEI
6



Odlulu o izboru najpovoliniieg ponudaaa, u postupku nabavke robe: Nabavka tednih goriva za
motom,a vozila za LOT 4 - Nabavka goriva za r v u Opcini Hadzicj ,,HOLD|NA,. d.o.o. Saraievo,
Azize SaCirbegovic 4b, 71000 Sarajevo, BiH, (kao predstavnik Grupe ponudaaa, drugi elan grupe je
,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo), kao prvoplasiranom na rang-listi koji je ponudio ekonomski
najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 35.245,00 KM,
odnosno ukupnu vrijednost Ugovora sa uradunatim PDV-om itaksom za uspostavu rezervi natnih
derivata 1=177,66 6y1 u iznosu od 41.4'13,65 KM:

Cijeneei navedeno, te uslovima propisanim tenderskom dokumentacUom, Komtsija na osnovu
konaane rang liste ponudaaa u predmetnom postupku, jednoglasno daje preporuku Upravi Drustva
da donese:

Cijenedi navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloriti ,albu ugovomom

B'' POSIA "rP 8H POJIA" d.o.o. So,oi.vo

GENERATNA OIREKCIJA

Ugovomi organ u ovom postupku nabavke, obzirom na kriterij za dodjelu ugovora neoe
provesti e-aukciju na Portalujavnih nabavki u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naainom
koriitenja +aukcije ("Slurbeni glasnik BiH" broj: 8023).

organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o o dlanu 99. i 6lanu 101. Zakona
o javnim nabavkama i to radnim danima u radno

DIREKTOR

dipl.ing.saob.
DOSTAVITI:

- Sluzbiza pravne, kadrovske i opce poslove (Nosilac
- Sektoru za ekonomsko finansijske poslove
- Slu2bi Marketinga (za objavu)
- Odjeljeniu za javne nabavke
- Ponudaaima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

''JP BH POSTA'd.o.o. So'oievo, Obolo Kulino bono 8,7lOO0 Soroievo, BiH
16r +3E7 33 252 613. ror + 367 33 252 7a3,.-moit: tobi..t@poro bo

opa,.tli rud u s.iqdu hr rteio 065,0_r.9-06-00r tt6
k.nnnlo.ioni br a2oo6l22loaosj mv br 2a'06422rooOt, por.ai bt Olortr29

(,stzooo ri


